
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

DODATOK č. 1 ku 
Kúpnej zmluve zo dňa 22.01.2015

uzatvorenej v súlade ustanovení zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 409 a ďalších ustanovení Obchodného zákonníka

ďalej len
„DODATOK č. 1“

Predávajúci:
So sídlom:
Zastúpený:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Zapísaná v OR pri OS Bratislava I., oddiel: Sa, vložka č.:4047/B

PHARMA GROUP a.s.
SNP 150, 908 73 Veľké Leváre
MUDr. Peter Kočalka, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
31 320 911
2020293748
SK2020293748

(ďalej len „Predávajúci")
. a

Kupujúci: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica,
Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica

Zastúpený: MUDr. IgorSteiner, poverený riadením
IČO: 00 610 411
DIČ: 2020705038
IČ DPH: SK2020705038
Zriaďovacia listina MZ SR č. 1970/1991 -A/V-1 zo dňa 14.6.1991 v znení platných zmien, 
(ďalej len „Kupujúci/ Nájomca“)

(„Predávajúci“ a „Kupujúci“ spolu aj ako „Zmluvné strany“)

ČI. 1
Predmet Dodatku č. 1

1. Predmetom tohto Dodatku je úprava vzájomných práv a povinností zmluvných strán, a to 
najmä v období od uplynutia doby účinnosti pôvodnej Kúpnej zmluvy zo dňa 22.01.2015, ktorá 
bola platná a účinná do 21.01.2018, až do ukončenia celého procesu nového verejného 
obstarávania na predmet kúpnej zmluvy.
2. Vzhľadom na vyššie uvedené východiská sa zmluvné strany dohodli, že týmto Dodatkom č. 1 
sa predlžuje účinnosť pôvodnej Kúpnej zmluvy zo dňa 22.01.2015 , a to na dobu určitú do 
30.06.2018 stým, že v prípade, ak Kupujúci ukončí verejné obstarávanie na výber nového 
dodávateľa na predmet kúpnej zmluvy zo dňa 22.01.2015 pred uvedeným dátumom, tak právny 
vzťah medzi predávajúcim a kupujúcim založený Kúpnou zmluvou zo dňa 22.01.2015 a predĺžený 
týmto Dodatkom č.1, zaniká v okamihu uzatvorenia novej zmluvy s obdobným predmetom, ako 
mala pôvodná Kúpna zmluva zo dňa 22.01.2015, pričom táto nová zmluva bude výsledkom 
verejného obstarávania.
2. Uzatvorenie novej zmluvy v zmysle ods. 2 tohto článku je Kupujúci povinný písomne oznámiť 
Predávajúcemu spolu s odkazom na link, kde je táto zmluva zverejnená. To neplatí, ak by sa 
novým dodávateľom stal opätovne Predávajúci.
3. Účinnosť Zmluvy sa týmto Dodatkom č. 1 predlžuje tak, ako je to uvedené v predchádzajúcom 
bode tohto článku, pričom ostatné zmluvné podmienky zostávajú nezmenené, s čím zmluvné 
strany bez výhrad súhlasia.

.f 2- ti

1
• • •



 

 
 

 
 
 

 

ČI. 2
Záverečné ustanovenia k Dodatku č. 1

1. Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, pričom pre každú Zmluvnú stranu je určer 
jeden rovnopis.

2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obomi Zmluvnými stranami 
účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom s 
Kupujúceho v registri zmlúv

3. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, 
bol uzavretý po vzájomnom prerokovaní podľa ich skutočnej a slobodnej vôle, definitív 
vážne a zrozumiteľne, bez nátlaku, nie v tiesni alebo za očividne nevýhodných podmier 
Zmluvné strany týmto potvrdzujú pravosť tohto Dodatku č. 1 svojim podpisom.

V Považskej Bystrici, dňa 18.01.2018 V Bratislave, dňa .1.8. "0.V.2018

PHAHMA GROUP. M.

Kupujúci: W£$=&/ajúci:
SKMaOSM/**

Veľké t 
51 320 a

MUDr. Igu
poverený riadením NsP Považská Bystrica

Mlipŕ. Peter Kočatka 
F^ŕedseda predstavenstva

2


